

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: w Lwowie na prowincyi na granicę

Przepraszamy, ale nie mamy czasu na drukowanie ogłoszenia, prosimy o wyrozumiałość.

Przepraszamy, ale nie mamy czasu na drukowanie ogłoszenia, prosimy o wyrozumiałość.

Numer kosztuje 6 ct.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... Adminstracja „Gazety Narodowej“: Karola Ludwika 3...

Z obozów ruskich.

Lwów d. 9. stycznia. W ostatnich czasach zaszło w kołach ruskich stronnictw opozycyjnych parę ważniejszych wypadków...

Obserwując więc ruchy wykonywane obecnie w obozach ruskich, musimy nabrąć przekonania, iż stronnictwa te nie mają pożytku...

W dniu zjazdu, po oficjalnym zgromadzeniu odbywanym przy ks. metropolicie, na którym tylko krytykowano...

Na. kard. Sembratowicz stoi wobec skierowanego przeciw sobie ruchu opozycyjnego własnego kleru podwładnego...

Wobec tego, że z usposobienia osobistego obcy politycy, mając za najbliższych i najwłaściwszych doradców właśnie zwolenników „starej partji“ albo „narodowców“...

Wódz legionów.

(Opowiadanie dzieje z lat 1790—1818.) Stanisława Schnür-Pepłowskiego.

nie poprzestają na pomniejszych przewagach, odniesionych nad sprzymierzonymi, zamysłom teraz Championet o stoczeniu walnej bitwy z przeciwnikiem...

działają pod komendą „ozerwonego internacjonalu“.

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 9. stycznia. Ze spraw dotyczących nas bezpośrednio, zanotować należy wiadomość, iż wedle pism pruskich, projekt do nowej ustawy o stowarzyszeniach...

„Dzienniki rosyjskie omawiają jeszcze ciągle ustąpienie hr. Szwałowa a tym razem i polskim obożom warszawskim pozwolono w obszerniejszą wdać się ocenę jego działalności“.

W przeciwieństwie do tych dwóch, wcale zresztą nie są sobie niezgodnych zastępców, pozostają jednak ruscy „ludowcy“, którzy pozostają w ścisłym sojuszu z polskimi stronnictwami...

Rozporządzając znacznym zastępem ludzi młodych, energicznych, przedsiębiorczych i śmiałych, rozszerzają oni szybko zastęp swoich zwolenników, a jeszcze szybciej zastęp tych leżliwych, którym ich sukcesia imponują...

naprawdę szukał Dąbrowski rady u Championeta. W głównej kwatrze panował najsilniejszy niedostatek jak w obozie legionistów...

Generał nie mógł się oprzeć prośbom towarzyszy broni i z końcem grudnia widzimy go już nad Sekwaną, gdzie ze strony pierwszego konzula doznał jak najlepszego przyjęcia...

nosi 600 m., a działa niemieckiego połowego tylko 444 m., kula francuska leci przeto prościej i celniej i dalej sięga...

Zresztą już i szwajcarskie ministerstwo wojny zajmuje się nowym materiałem artylerzyckim i ma wnieść o kredyty na ukończenie prób odnośnych.

Znakomity miesięcznik włoski Nuova Antologia wykazuje niezbędną konieczność, aby król zerwał z parlamentarnym systemem rządzenia i przywrócił stan odpowiedni duchowi konstytucyjności...

Włoski minister robót publicznych zdołał do kilku miesięcy oczyścić agiawozową stację naczelnego urzędu budowniczego z burmy upiórów i pasyżystów...

Dano Syocylli wiekrolęta, którychby w ryzach trzymał zbytki właścicieli ziemi i systemu protekcyj, ale o przedłożeniach celem organizacji posiadłości ziemskiej...

Czytamy w Pester Lloydzie: „Niedawno temu zmiankowaliśmy (a myślimy powtórzyć; p. r. G. N.) o dwóch

komunikatach, które Nelidow ustnie i pisemnie przedłożył Porcie. Pierwszy komunikat upomina Portę, aby nie naruszała praw europejskiej komisji dla długów tureckich...

Listy z Holandyi.

I. Rotterdam 4 stycznia.

Tak moi szanowni Mijnhceeren em Mefrowelen!... Jestem nieszczęśliwym maledkimi kraiku, który mi dotychczas w innych wielkich podróżach nigdy nie był po drodze...

Jeżeli kto kiedy w mojej obecności odważy się wygadywać na koleje galicyjskie, to będzie miał ze mną do ogrygnięcia. Jechałem pospiesznym pociągiem i pierwszą klasą...

W Rozendal wjeżdżamy na ziemię holenderską i po zalatwieniu formalności ołowich, które nie sprawiają podróżnemu najmniejszych przykrości...

Woda i błoto, — domek z ogródkiem, oraz pastwiśko i źnów woda i błoto, oto główny rys całej Holandyi.

Na obrazku wygląda to ładnie, ale jak można mieszkać w takim błocie? Ci ludzie nie mają pojęcia o przemocnieniu nóg, gdyż suchych szapewnie nigdy w swem życiu nie mieli.

Otóż i ja szlagają się w Pole Nord westchnęłam boleśnie konstatując, że teraz już i szlagawki fałszują... Leoz to było w Brukseli — a Holendrzy zanadto mądry ludźmi, aby fabrykować łód, wóla inne rzeczy...

Nareszcie otwiera się przed nami przepyszny widok. Na tle całego morza ozerwonych gmachów występują z jakiejś obrzygniętych wody liczne maszty, żagle i kominowe okręta.

To wielka Mozela, to port i miasto Rotterdam. Pociąg turkocko potężnym, wysokim moście, a my spoglądając przez okna wozu nie możemy wyjść z podziwu.

Przez całe miasto ciągnie wysoki wiadukt kolejowy, tak że z wysokości spoglądamy na domy, ulice i kanały, leżące u stóp naszych.

całe północne Włochy aż po Minejo w ręce Francuzów, a odzyskanie utraconej Genui było zadaniem aż nazbyt łatwym dla Masseny...

Ruch tego rodzaju zmusiłby, zdaniem projektodawcy, prawe skrzydło armii cesarskiej do ofensywy ku Czechom, podczas gdy korpusy działające na lewym skrzydle wojsk francuskich trzymałyby przeciwnika w szachu...

całe północne Włochy aż po Minejo w ręce Francuzów, a odzyskanie utraconej Genui było zadaniem aż nazbyt łatwym dla Masseny...

Ruch tego rodzaju zmusiłby, zdaniem projektodawcy, prawe skrzydło armii cesarskiej do ofensywy ku Czechom, podczas gdy korpusy działające na lewym skrzydle wojsk francuskich trzymałyby przeciwnika w szachu...

pism udających się do Paryża Wybiłkiem tudzież Zajęczkowii. Niestety, wysłannicy legionistów nie znaleźli postułu u pierwszego konzula, który mamił jeszcze obywateli francuzów...

Tam też w dniu ósmym listopada s. r. odbył się przegląd legionu, liczącego około pięć tysięcy żołnierza, a w dniu 20 t. m. na czele zreorganizowanych już batalionów wyruszył Dąbrowski w pole.





Nakładem Księgarni katolickiej Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO w Krakowie... Nowanna najsłodsza do Najświętszej Maryi Panny Nieustającej pomocy.

Wysprzedaj Majątek na Węgrzech w pobliżu Galicji, 800 morgów, w terenie naftowym, piękny dwór, tylko za 425.000 nabywcami do nabycia, wyłącznie dla nabywców.

Urządowo autoryzowany Technik z działu ubezpieczeń przyjmując zestawienia bilansów funduszy pensyjnych, związków górniczych, stowarzyszeń pogrzebowych, kas chorych itp.

RUDOLF GEBURTH i k. nadworny maszynista, urządza piece, wszelkie palowiska - fabryka i lejarnia żelaza Wiedeń, VII. Kaiserstrasse Nr. 71. C. k. uprz. piece o nieustającym ogniu z płomieniem.

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

BOLESŁAW JANKOWSKI Pracownia rękawic i sprzedaj broni we Lwowie... J. Kapralik Lwów, poleca wszelkie... Zolnier z roku 1863/4 Władysław Lelwa Kopystyński z oddziału...

Jedynie prawdziwą Masę francuską, i prawdziwe Lakiery bursztynowe W. CZOPP Lwów, ul. Żółkiewska 1. 2.

Nowy wyrób krajowy. Jarzyny i owoce w hermetycznie zamkniętych puszkach konserwowane i jak świeże. Zielony groszek 1 kg. od 35 do 56 ct.

WYROBY SPECYJALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD Wiedeń, ul. Czerny 37.

PERFUMERYE PINAUDA sprzedaje po cenach fabrycznych, S. PIELECKI i S-ka, LWÓW główny magazyn broni, perfumery, rowarów i przyborów uniformowych.

Continental-Pneumatic jest najlepszą marką. Najlepsze czernidło na świecie. Fernolent'a czernidło do obuwia, dla jasnego obuwia.

Karty jazdy do Ameryki północnej na linii Holandyz-Ameryka. (Niderlandzko-Amerykańskie Towarzystwo żegluga parowej).

Scheringa wino „Condurango“ używa się w nowszych czasach z wybornym skutkiem jako środek usmierzający przy chorobach ośrodkowego układu nerwowego.

Scheringa esencja pepsynowa wedle przepisu tajnego rady prof. Dr. O. Liebreicha usowa w krótkim czasie niestrawność, zgagę, skutki niemiarkowania w jedzeniu i piciu i zaleca się przedewszystkiem panom i panienkom, które w skutek niedożywienia, hysterji itp. stanowią cierpią na osłabienie żołądka.

J. Mack'a Relchenhalski olejek sosnowy najlepsza, naturalna, najdroższa i tania perfuma. Od 35 let zalecany przez największe powagi lekarskie jako wyborny środek inhalacyjny dla chorych na szczybę i pierś.

Liebe'go Wino Sagrada najlepszy środek ułatwiający trawienie i czyszczący krew. Wysok z Casara Sagrada złożony z win południowych, a tem samem nie tajemny środek, reguluje i ułatwia trawienie bez złych skutków, uważanym bywa przez wielu lekarzy jako lepszy od silnie działających środków rozwalniających.

RONCEGNO najsilniejsze naturalne żelazne i mineralne wody zalecane przez najpierwsze powagi lekarskie na: niedokrewność, blednice, choroby skórne, nerwowe i kołeczne, malarję i Płacie wody trwa przez cały rok.

Nadzwyczaj piękne, niezwykle NOWOSCI suknie balowe i towarzyskie zebrania jedwabne i wełniane są do nabycia we wszystkich modnych kolorach i odcieniach. Z nadzwyczaj olbrzymiego wyboru podajemy mały wyciąg dla zorientowania się: Porywająco, powiewne, czyste wełniane modne nowości metr po 36, 41, 45, 52, 55, 60, 63, 70, 85, 95 ct.

Drzewo opałowe doborowe i suche utrzymuje na składzie 1888 przy ulicy Grodeckiej 1. 123 BANK RÓLNICZY. Zamówienia przyjmuje się w biurze Banku rolniczego plac Smolki 1. 5 i w sklepie Związku handlowego dla Kółek rolniczych ulica Pańska 21.

R. Ditmar, Lwów poleca najlepszą, niezapalną, bez żadnych domieszek benzyny z olejami naftę, od tylu lat znaną z jobroci i bezpieczeństwa Szan. PT. Publiczności, po możliwie umiarkowanych cenach. Z nadchodzącym sezonem polecam się łaskawym względem Szan. Panom przemysłowcom i przedsiębiorcom większych warstatów, zapewniając im najlepszą, bezpieczną naftę, po znacznych oszczędnościach.

Kupujemy i sprzedajemy wszelkie papiery wartościowe jak: renty państwowe, listy zastawne, akcje, losy, monety zagraniczne po najumiarkowańszych cenach. Polecamy PROMESY na losy do najbliższych ciągnięć. ORIGINALNE LOSY pojedyncze lub grupami na spłaty miesięczne jak najtaniej; po złożeniu pierwszej raty każda wygrana należy się już kupującemu.

Knorra mączka owsiana najlepszy i najtańszy środek odżywiania dzieci. Paczka 1/2, klg. 45 ct. Jedynie dobra przymieszka do mleka krowiego.

HERBATA Deters & Duncker, Hamburg wysyła za salonię franco w oryginalnych opakowaniach netto 4 kilo: Herbata galicyjska miedziana na puszkę nr. 8 - Borsyjska miedziana nr. 12 - Cena za puszkę.

Z powodu ROZWIĄZANIA stosunku komisyjnego z wiedeńską firmą TEPPICHHAUS METROPOLE we Lwowie (pasaż Hausmana 8) ul. Sykstuska 6. Cenę dywanów perskich, smyrnackich jak i wielu innych europejskich angielskich, brukselskich dywanów salonowych i ściennych, chodników, francuskich gobelinów, kap na stoły i łóżka, kolder, kołców, der na komic i sanie itd.